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Selskabsmeddelelse nr. 25, 2008 København, 11. november 2008 
 
 
 
 

Periodemeddelelse – tredje kvartal 2008 

 
• Den nye ledelse i Mondo har fortsat fokus på genopretning af lønsomheden og 

gennemsigtigheden med henblik på at konsolidere virksomheden og sikre fremtidig 
profitabel vækst. Der er nu bedre styr på grundforretningen og driftssituationen, ligesom 
de vigtigste nøgleprocesser er på plads. Den tidligere kundeafgang fra Hosting-området er 
aftaget. 
 

• Markedssituationen har dog været udfordrende i det seneste kvartal, og der har været tale 
om en afmatning i efterspørgselen efter Mondos services – især inden for Consulting-
området. Som følge af denne udvikling er der er ved udgangen af tredje kvartal sket en 
reduktion af medarbejderstaben med henblik på at tilpasse organisationen til de 
vanskeligere markedsforhold. 
 

• Der er i løbet af tredje kvartal lanceret nye produkter og services – herunder en ny CRM-
løsning og flere on-demand-services. Der sker endvidere en tilpasning af Mondos 
services, så disse i højere grad imødekommer kundernes efterspørgsel efter services, der 
kan effektivisere forretningen og/eller nedbringe omkostningerne – i form af blandt andet 
outsourcing og strømlining af salgsprocesserne.  
 

• Den samlede omsætning blev i tredje kvartal 2008 på DKK 24,0 mio. mod DKK 24,9 mio. i 
tredje kvartal 2007. I de første ni måneder af 2008 blev den samlede omsætning på DKK 
75,0 mio. mod DKK 68,7 mio. i samme periode året før. 
 

• Omkostningerne er reduceret i forhold til andet kvartal 2008 og atter på niveau med første 
kvartal 2008.  Resultatet af primær drift før afskrivninger og amortiseringer (EBITDA) blev 
på minus DKK 6,9 mio. i tredje kvartal. De igangsatte aktiviteter har således grundet den 
matte omsætningssituation og de mange oprydningsinitiativer endnu kun haft begrænset 
effekt på lønsomheden i tredje kvartal 2007. I de første ni måneder af 2008 blev EBITDA 
minus DKK 21,7 mio. I tredje kvartal blev resultatet før skat på DKK minus 11,5 mio. 

 
• På baggrund af den nuværende markedssituation er der flere kundeprojekter, som 

forventes at blive udskudt til 2009, hvilket påvirker forventningerne til omsætningen i 
indeværende år. Der er således fortsat usikkerhed knyttet til forventningerne til de 
økonomiske resultater i 2008. Selskabet forventer fortsat en stigning i omsætningen, men 
grundet ovenstående forhold og lukning samt rationalisering af aktiviteter, forventes der nu 
en omsætning i størrelsesordenen DKK 105-115 mio. mod tidligere forventet DKK 120-130 
mio. (selskabsmeddelelse nr. 21).  Dette påvirker indtjeningen, men resultatet af primær 
drift før afskrivninger og nedskrivninger, EBITDA, forventes på grund af 
effektivitetsforbedringer stadig at blive bedre end i 2007 (2007: minus DKK 23,8 mio.).     

 
 

Yderligere information: Adm. direktør Lars Nordenlund Friis, tlf. 39 13 02 00. 
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Den nye ledelse i Mondo har fortsat fokus på genopretning af lønsomheden og 
gennemsigtigheden med henblik på at konsolidere virksomheden og sikre fremtidig profitabel 
vækst. Der er nu bedre styr på grundforretningen og driftssituationen, ligesom de vigtigste 
nøgleprocesser er på plads. Den tidligere kundeafgang fra Hosting-området er nu aftaget. 
 
I tredje kvartal har Mondo lanceret en række nye produkter, som skal sikre kunderne øget 
værdi. Der er lanceret nye produkter og services inden for Hosting-området, og der sker 
endvidere en tilpasning af Mondos services, så disse i højere grad imødekommer kundernes 
efterspørgsel efter services, der kan effektivisere forretningen og/eller nedbringe 
omkostningerne hos kunderne – i form af blandt andet outsourcing og strømlining af 
salgsprocesserne.  
 
Ligeledes er organisationen blevet trimmet for at opnå større fremtidssikring og fokus på 
kerneaktiviteterne. Ved udgangen af kvartalet gennemførte Mondo en reduktion i 
medarbejderstaben. Denne blev gennemført med henblik på at tilpasse organisationen til de 
nuværende vanskeligere markedsforhold. Ændringerne vil først have effekt i det kommende 
regnskabsår. 
 
Ledelsen vil således fortsat have fokus på driftsforbedringerne samt styrkelsen af Mondos 
services og produkter og intensivere salgsindsatsen yderligere med henblik på at kunne 
levere fremtidig profitabel vækst. 
 
 
Forretningsområder 
Arbejdet med at få Mondos hosting-aktiviteter samlet på én platform forløber fortsat 
planmæssigt, og flere kunder er allerede overført til den nye samlede platform. Tidligere var 
kunderne fordelt på fem forskellige opkøbte platforme, hvilket forringede gennemskueligheden 
og effektiviteten i organisationen. På trods af, at de økonomiske resultater fortsat er 
utilfredsstillende, kan det dog konstateres, at den tidligere kundeafgang fra Hosting-området 
nu er aftaget. 
 
I slutningen af oktober 2008 lancerede Mondo løsningen Business OnDemand, som er 
afsætningskanalen for Mondos SaaS-produkter (Software as a Service). Løsningen giver 
mulighed for at tilbyde abonnementsbaserede produkter via internettet – for eksempel 
mailløsninger og CRM. Lanceringen tager afsæt i en reklamekampagne samt bestillingssitet 
www.mondobod.com. Kampagnen har opnået god respons, og der arbejdes fortsat på at 
skabe nye aktiviteter omkring sitet. 
 
Endvidere har Mondo i samarbejde med Byggeinformation/Reed business Information udviklet 
en integration mellem Faktanet Live og Microsoft Dynamics CRM, som giver byggebranchen 
mulighed for at organisere deres tilgang til byggeprojekter. Mondo har leveret integrationen, 
og der har allerede været god interesse for produktet ved forskellige demo-arrangementer og 
seminarer. 
 
I forbindelse med arbejdet med et intranet for en større kunde, har Mondo udviklet nye 
komponenter til Sharepoint, som nu er under konceptualisering med henblik på salg af 
funktionsbaserede moduler til forskellige brancher og funktioner. Den første komponent er et 
HR-modul, der effektivt og strømliner procedurerne omkring ansættelser og 
medarbejderafgang. 
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Den nuværende markedssituation betyder, at mange kunder og potentielle kunder er blevet 
mere forsigtige i forbindelse med investeringsbeslutninger, og det forventes derfor, at flere 
projekter vil blive udskudt til 2009.  
 
 
Begivenheder efter kvartalets afslutning 
Mondo har brug for finansiering af selskabets drift, indtil der atter kan skabes et positivt cash 
flow. Consolidated Holdings har i kvartalet støttet selskabet med en garanti over for banken på 
DKK 15 mio., hvilket har stabiliseret den fortsatte drift og genopretningsbestræbelserne. 
 
 
Forventninger 
På baggrund af den nuværende markedssituation er der flere projekter, som forventes at blive 
udskudt til 2009, hvilket påvirker forventningerne til omsætningen i indeværende år. Der er 
således fortsat betydelig usikkerhed knyttet til forventningerne til de økonomiske resultater i 
2008. Selskabet forventer fortsat en stigning i omsætningen, men grundet ovenstående 
forhold og lukning samt rationalisering af aktiviteter, forventes der nu en omsætning i 
størrelsesordenen DKK 105-115 mio. mod tidligere forventet DKK 120-130 mio. 
(selskabsmeddelelse nr. 21 og 22).  Dette påvirker indtjeningen, men resultatet af primær drift 
før afskrivninger og nedskrivninger, EBITDA, forventes på grund af effektivitetsforbedringer 
stadig at blive bedre end på niveau med 2007 (2007: minus DKK 23,8 mio.), hvor det tidligere 
var forventningen, at EBITDA ville blive bedre end i 2007, men dog negativt.     
 
 
Udsagn om fremtidige forhold 
Ovenstående udsagn om fremtidige forhold, herunder især fremtidig omsætning og 
driftsresultat afspejler ledelsens nuværende forventninger og er forbundet med risici. Mange 
faktorer, hvoraf en del vil være uden for Mondos kontrol, kan medføre, at den faktiske 
udvikling afviger væsentligt fra forventningerne. Disse faktorer er blandt andet udviklingen i 
konjunkturerne og de finansielle markeder, den teknologiske udvikling, ændringer i love og 
regler på selskabets markeder, udviklingen i efterspørgslen efter selskabets produkter, 
konkurrenceforhold samt integration af tilkøbte virksomheder. 
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Finanskalender for 2008 
31. december 2008  Afslutning af regnskabsåret 
 
Meddelelser i 2008 
26/09/08 Meddelelse 24 Ny VP tiltræder ikke 1.oktober 2008   
04/09/08 Meddelelse 23 Ny VP, Sales and Marketing 
25/08/08 Meddelelse 22 Delårsrapport for 1. halvår 2008 
22/05/08  Meddelelse 21  Periodemeddelelse – 1. kvartal 
22/05/08 Meddelelse 20 Opdaterede vedtægter 
19/05/08  Meddelelse 19 Afgørelse fra Finanstilsynet 
15/05/08  Meddelelse 18 Opdateret finanskalender 
25/04/08  Meddelelse 17 Referat fra generalforsamling 
25/04/08  Meddelelse 16 Ny CFO 
25/04/08  Meddelelse 15 Forhøjelse af aktiekapital 
17/04/08  Meddelelse 14 Årsregnskabsmeddelelse 2007  
07/04/08  Meddelelse 13 Kapitalgrundlag 
31/03/08  Meddelelse 12 Insideres handel 
31/03/08 Meddelelse 11 Udstedelse af nye aktier 
31/03/08  Meddelelse 10 Årsregnskabsmeddelelse 2007 
28/03/08  Meddelelse 9 Ny hovedaktionær tilfører kapital 
28/03/08  Meddelelse 8 Udstedelse af nye aktier 
19/03/08  Meddelelse 7 Regnskabsmeddelelse 
07/03/08  Meddelelse 6 Aktier stillet som sikkerhed for lån 
27/02/08  Meddelelse 5 Årsregnskabsmeddelelse 
05/02/08  Meddelelse 4 Insideres handel 
01/02/08  Meddelelse 3 Nedjustering af forventninger 
11/01/08  Meddelelse 2 Insideres handel 
10/01/08  Meddelelse 1 Ny administrerende direktør 
 
 
Om Mondo 
Mondo er en ledende IT Service virksomhed, som beskæftiger 320 medarbejdere i Danmark, 
Ukraine og Pakistan. Mondos markedsfokus er hostede it-løsninger og outsourcing af 
softwareudvikling baseret på Microsoft-teknologier leveret til danske og internationale 
virksomheder. Mondo er således blandt Danmarks største Microsoft-baserede 
udviklingsvirksomheder. Mondo blev etableret i 1994 og har siden 2006 været børsnoteret på 
OMX Den Nordiske Børs København (kortnavn: MONDO). Omsætningen udgjorde i 2007 
DKK 101 mio.  
 
 

 


